
 

 

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 4 - Ty Hywel 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 17 Mai 2012  

 

Amser: 
12:45 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Claire Morris 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8148 / 029 2089 8032 
PwyllgorPPI@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (12:45)  

2. Ymchwiliad i ofal newyddenedigol (12:45 - 14:00) (Tudalennau 1 - 
31)  
Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr  
Geoff Lang – Prif Weithredwr Dros Dro  
Dr Brendan Harrington – Pennaeth Staff  
  

(Egwyl - 14.00 - 14.05) 

3. Ymchwiliad i ofal newyddenedigol (14.05 - 15.05) (Tudalennau 32 - 
194)  
Bwrdd Iechyd Prifysgol Abertawe Bro Morgannwg  
Paul Roberts – Prif Weithredwr  
Hamish Laing, Cyfarwyddwr y Strategaeth Glinigol 
 
  
Bwrdd Iechyd Hywel Dda 
Trevor Purt – Prif Weithredwr 
Dr Simon Fountain-Polley – Pediatregydd Ymgynghorol / Cyfarwyddwr y Rhaglen 
Glinigol – Iechyd Plant a Menywod 
 
 
 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 

 

  

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd ar gyfer yr eitem a ganlyn ac Eitem 1 yn y cyfarfod ar 23 
Mai 2012 (15:05)  

5. Ymchwiliad i ofal newyddenedigol: Trafod y dystiolaeth (15:05 - 
15:15)  



  

 

 

 

Cyfeiriad Gohebiaeth ar gyfer y Cadeirydd a'r Prif Weithredwr / Correspondence address for Chairman and Chief Executive: 

Swyddfa'r Gweithredwyr / Executives’ Office 
Ysbyty Gwynedd, Penrhosgarnedd 

Bangor, Gwynedd LL57 2PW Gwefan: www.pbc.cymru.nhs.uk / Web: www.bcu.wales.nhs.uk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dear Ms Chapman 
 
CHILDREN AND YOUNG PEOPLE COMMITTEE – NEONATAL SERVICES 
 
Thank you for your letter dated 21 February 2012 regarding the issues raised by your 
Committee. 
  
The achievement of full compliance with the BAPM standards presents a very 
considerable challenge to all units in Wales in the present financial environment, as it does 
throughout the UK. We are aware that the average % compliance with the neonata
[...]
e
rg

e
n
c
ie

s
 f

ro
m

 B
ro

n
g

la
is

 a
n
d

 s
e

c
o

n
d

 

s
it
e

5
.4

S
ta

ff
 r

e
s
p
o
n
s
ib

le
 f
o
r 

tr
a

n
s
fe

rs
 a

re
 i
n
 a

d
d

it
io

n
 t

o
 

th
o

s
e

 o
f 

th
e

 c
li
n
ic

a
l 

in
p

a
ti
e

n
t 

te
a

m
.

T
ra

n
s
fe

rs
 f

o
rm

 B
G

H
 

a
s
 d

e
ta

il
e
d
 a

b
o
v
e
 

p
re

s
e

n
t 

c
h
a

ll
e

n
g

e
s
 

fo
r 

th
e

 w
o

rk
fo

rc
e

 

a
v
a

il
a

b
le

.

P
la

n
s
 f

o
r 

re
c
o

n
fi
g

u
ra

ti
o

n
 

to
 i
m

p
ro

v
e

 t
h
is

 p
o

s
it
io

n
 

a
c
c
e
p
te

d
 t
h
e
 H

e
a
lt
h
 

B
o
a
rd

. 
C

u
rr

e
n
tl
y
 s

h
a
re

d
 

w
it
h
 t

h
e

 p
u
b

li
c
 i
n
 

L
is

te
n
in

g
 a

n
d

 

P
ro

to
c
o
ls

 a
n
d
 p

o
li
c
ie

s
 

in
 p

la
c
e

 t
o

 e
n
s
u
re

 r
is

k
 

a
v
o

id
a

n
c
e

 o
f 

c
o

m
p

le
x
 

o
b
s
te

tr
ic

 c
a
s
e
s
 b

y
 

tr
a

n
s
fe

r 
w

it
h
in

 H
y
w

e
l 

D
d

a

F
u
ll
 c

o
n
s
u
lt
a

ti
o

n
 

a
n
d

 b
u
s
in

e
s
s
 p

la
n

S
in

g
le

 l
e

v
e

l 
tw

o
 n

e
o

n
a

ta
l 
u
n
it
 f

o
r 

H
y
w

e
l 

D
d

a
, 

w
it
h
 S

ta
b

il
is

e
 a

n
d

 t
ra

n
s
fe

r 
fo

r 

e
m

e
rg

e
n
c
ie

s
 f

ro
m

 B
ro

n
g

la
is

 a
n
d

 s
e

c
o

n
d

 

s
it
e

O
B

J
E

C
T

IV
E

 4
: 

 C
A

R
E

 O
F

 T
H

E
 B

A
B

Y
 A

N
D

 F
A

M
IL

Y
/P

A
T

IE
N

T
 

E
X

P
E

R
IE

N
C

E

R
a

ti
o

n
a

le
: 

T
h

e
 b

a
b

y
 a

n
d

 t
h

e
 f

a
m

il
y
 r

e
c

e
iv

e
 h

o
li

s
ti

c
 c

h
il

d
 a

n
d

 f
a

m
il

y
 

c
e
n

tr
e
d

 c
a
re

 a
s
 c

lo
s
e
 t

o
 h

o
m

e
 a

s
 p

o
s
s
ib

le
, 
w

it
h

 e
a
s
e
 o

f 
a
c
c
e
s
s
 t

o
 

s
p

e
c
ia

li
s
t 

c
e
n

tr
e
s
 w

h
e
n

 t
h

is
 c

a
re

 i
s
 r

e
q

u
ir

e
d

.

Tudalen 194


	Agenda
	2 Ymchwiliad i ofal newyddenedigol
	3 Ymchwiliad i ofal newyddenedigol
	CYP(4)-14-12 Papur 8 - Bwrdd Iechyd Hywel Dda




Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 4 - Ty Hywel Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 17 Mai 2012 _
National
Assembly for
Amser: 12:45 - 15:31 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: VFV
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2Zv=cy_500002_17_05_2012&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Christine Chapman (Cadeirydd)
Angela Burns

Jocelyn Davies

Keith Davies

Suzy Davies

Julie Morgan

Lynne Neagle

Jenny Rathbone

Aled Roberts

Simon Thomas

Tystion:

Dr Simon Fountain-Polley, Bwrdd lechyd Hywel Dda
Dr Brendan Harrington, Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi
Cadwaladr

Hamish Laing, Bwrdd lechyd Prifysgol Abertawe Bro
Morgannwg

Geoff Lang, Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr
Trevor Purt, Bwrdd lechyd Hywel Dda

Paul Roberts, Bwrdd lechyd Prifysgol Abertawe Bro
Morgannwg

Staff y Pwyllgor:

Claire Morris (Clerc)
Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)
Victoria Paris (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. Ni chafwyd ymddiheuriadau.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_500002_17_05_2012&t=0&l=cy

2. Ymchwiliad i ofal newyddenedigol
2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Fwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr ar
wasanaethau newyddenedigol.

Camau i’'w cymryd:

Cytunodd Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr i ddarparu ffigyrau mwy diweddar ar
raddfeydd marwolaethau babanod yng nghymuned iechyd gogledd Cymru.

Cytunodd Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr i baratoi nodyn ar ansawdd a’r
gwasanaethau y mae’n eu cynnig ar gyfer gofal newyddenedigol.

Cytunodd Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr Betsi Cadwaladr i anfon copi o’r
archwiliad diweddaraf a gynhaliwyd ar ei wasanaethau newyddenedigol dibyniaeth isel
ledled cymuned iechyd gogledd Cymru.

Cytunodd Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr i ddarparu enghreifftiau ac
esboniadau o’r pedwar achos cofnodedig o oedi gydag ambiwlansys a oedd yn rhan o’r
wybodaeth a gyflwynwyd i’r Pwyllgor. Bydd y Bwrdd hefyd yn darparu, os ydynt ar gael,
yr amseroedd teithio disgwyliedig i ambiwlansys o brif ganolfannau gogledd Powys i
Ysbyty Maelor Wrecsam ac Ysbty Glan Clwyd.

3. Ymchwiliad i ofal newyddenedigol
3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Fwrdd lechyd Prifysgol Abertawe Bro
Morgannwg a Bwrdd lechyd Hywel Dda ar wasanaethau newyddenedigol.

Camau i’'w cymryd:

Cytunodd Bwrdd lechyd Hywel Dda i anfon fersiwn wedi’i diweddaru o gynllun
gweithredu gwasanaeth newyddenedigol y Bwrdd.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd ar gyfer yr eitem a ganlyn ac Eitem 1 yn y cyfarfod ar 23 Mai

2012
4.1 Cytunwyd ar y cynnig.

5. Ymchwiliad i ofal newyddenedigol: Trafod y dystiolaeth
5.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a gafwyd a’r meysydd posibl y byddant am
holi’r Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol yn eu cylch ar 31 Mai.

TRAWSGRIFIAD
Trawsgrifiad o’r cyfarfod.



http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

